
 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 
 ANEXO 02  

 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 42/2017 

 

Requisição nº. PAM SRP 0086/2016 

                           

Processo nº. E-08/007/1673/2016 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 42/2017. 

Data da Abertura: 10/10/2017, às 10h e 35 min 

Data da Disputa: 10/10/2017, às 10 h e 40 min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação 

Saúde, pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente 

às condições estipuladas constantes do Edital nº 42/2017. 

CARIMBO DA EMPRESA 

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANT. 

PREÇO COM ICMS (R$) PREÇO SEM ICMS (R$) 

Unit. Total Unit. Total 
 

Página 1 de 6 

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/1673/2016 

Data: 19/09/2016      Fls._____ 

Rubrica: ASQ 44200730 

01 69340 

Cateter eletrodo, modelo: marcapasso 

temporario, calibre: 6 fr, comprimento: 

110 cm, material pino: n/a  

Código Do Item: 6515.040.0003 

UN 144 

 

 

  

 

 

   

Especificação complementar: cateter de marcapasso (cabo eletrodo endocárdio temporário),características 

técnicas: eletrodo: diâmetro:   6  french (fr)  x 110 cm 

02 106422 

Cateter diagnostico, material: dupla 

malha trancada, modelo: duodecapolar 

curva deflectivel 160
0
, revestimento: 

poliuretano, calibre: 7 fr com 

espacamento entre eletrodos 2/12/2 mm, 

comprimento: 110 cm 

Código do item: 6515.057.0224  

UN 60 

 

 

 

     

Especificação complementar: cateter intracardiaco deflectivel com 4 eletrodos 7 fr 110 cm 

03 97686 

Eletrodo eletrocardiograma, tipo: 

descartavel, utilizacao: adulto, material: 

papel microporoso, pino aco, contra 

pino prata/revestido em prata, gel: com 

gel solido aderente, fixacao: auto-

adesivo, dimensao (c x l): n/d  

código do item: 6515.104.0019 

UN 237.000 

 

 

 

     

Especificação complementar: eletrodo de monitor cardíaco,  tamanho adulto 

04 14659 

Serra gigle,material: aco inox, 

comprimento: 40 cm, aplicacao: cirurgia 

variadas.  

Código do item: 6515.226.0001 

UN 72 

 

  
   

Especificação Complementar: Serra De Gigle  Tamanho: 40cm   

05 60391 

Serra gigle,material: aco inox, 

comprimento: 30 cm, aplicacao: 

cirurgias variadas 

UN 72 

 

     

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 
 ANEXO 02  

 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 42/2017 

 

Requisição nº. PAM SRP 0086/2016 

                           

Processo nº. E-08/007/1673/2016 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 42/2017. 

Data da Abertura: 10/10/2017, às 10h e 35 min 

Data da Disputa: 10/10/2017, às 10 h e 40 min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação 

Saúde, pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente 

às condições estipuladas constantes do Edital nº 42/2017. 

CARIMBO DA EMPRESA 

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANT. 

PREÇO COM ICMS (R$) PREÇO SEM ICMS (R$) 

Unit. Total Unit. Total 
 

Página 2 de 6 

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/1673/2016 

Data: 19/09/2016      Fls._____ 

Rubrica: ASQ 44200730 

Código do item: 6515.226.0003 

Especificação Complementar: Serra De Gigle Tamanho: 30cm 

06 63874 

Cateter intravenoso,modelo: periferico 

calibre g20, material: poliuretano, 

seguranca: sistema seguranca para 

protecao do bisel, canhao: guia em aço 

inox  

código do item: 6515.253.0012 

UN 62.040 

 

 

  
   

Especificação complementar: cateter para acesso venoso periférico  com sistema de segurança calibre-g20                                                                                                                                                                                      

07 63872 

Cateter intravenoso, modelo: periferico 

calibre g16, material: poliuretano, 

seguranca: sistema seguranca para 

protecao do bisel, canhao: guia em aço 

inox  

código do item: 6515.253.0010 

UN 3.012 

 

 

  
   

Especificação complementar: cateter para acesso venoso periférico  com sistema de segurança calibre-g16 

08 63881 

Cateter intravenoso, modelo: periferico 

calibre g24, material: poliuretano, 

seguranca: sistema seguranca para 

protecao do bisel, canhao: guia em aço 

inox  

código do item: 6515.253.0014 

UN 37.560 

 

 

  
   

Especificação complementar: cateter para acesso venoso periférico  com sistema de segurança calibre-g24 

09 63875 

Cateter intravenoso, modelo: periferico 

calibre g22, material: poliuretano, 

seguranca: sistema seguranca para 

protecao do bisel, canhao: guia em aço 

inox  

código do item: 6515.253.0013  

UN 86.880 

 

 

  
   

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 
 ANEXO 02  

 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 42/2017 

 

Requisição nº. PAM SRP 0086/2016 

                           

Processo nº. E-08/007/1673/2016 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 42/2017. 

Data da Abertura: 10/10/2017, às 10h e 35 min 

Data da Disputa: 10/10/2017, às 10 h e 40 min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação 

Saúde, pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente 

às condições estipuladas constantes do Edital nº 42/2017. 

CARIMBO DA EMPRESA 

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANT. 

PREÇO COM ICMS (R$) PREÇO SEM ICMS (R$) 

Unit. Total Unit. Total 
 

Página 3 de 6 

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/1673/2016 

Data: 19/09/2016      Fls._____ 

Rubrica: ASQ 44200730 

Especificação Complementar: Cateter Para Acesso Venoso Periférico  Com Sistema De Segurança Calibre-

G22 

10 63871 

CATETER INTRAVENOSO, 

MODELO: PERIFERICO CALIBRE 

G14, MATERIAL: POLIURETANO, 

SEGURANCA: SISTEMA 

SEGURANCA PARA PROTECAO DO 

BISEL, CANHAO: GUIA EM AÇO 

INOX  

Código Do Item: 6515.253.0009 

UN 3.144 

 

 

  

   

Especificação complementar: cateter para acesso venoso periférico  com sistema de segurança  calibre-g14 

11 63873 

Cateter intravenoso, modelo: periferico 

calibre g18, material: poliuretano, 

seguranca: sistema seguranca para 

protecao do bisel, canhao: guia em aco 

inox  

código do item: 6515.253.0011 

UN 20.064 

 

 

  
   

Especificação complementar: cateter para acesso venoso periférico  com sistema de segurança calibre-g18 

12 64152 

Cateter venoso central, material cateter: 

silicone/poliuretano, quantidade vias: 

acesso periferico - duplo lumen, calibre: 

3.0 fr, guia: n/a, ponta: n/a, acessorio: 

introdutor com agulha abas flexiveis, 

comprimento: 60 ~ 120 cm 

Código do item: 6515.260.0006 

UN 24 

 

 

 

     

Especificação complementar: cateter venoso central de acesso periférico (picc) calibre 30 fr (21g ou 22g)  

pediátrico 

13 64153 

Cateter venoso central, material cateter: 

silicone/poliuretano, quantidade vias: 

acesso periferico - duplo lumen, calibre: 

4.0 fr, guia: n/a, ponta: n/a, acessorio: 

introdutor com agulha abas flexiveis, 

UN 180 

 

 

 

  

   

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 
 ANEXO 02  

 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 42/2017 

 

Requisição nº. PAM SRP 0086/2016 

                           

Processo nº. E-08/007/1673/2016 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 42/2017. 

Data da Abertura: 10/10/2017, às 10h e 35 min 

Data da Disputa: 10/10/2017, às 10 h e 40 min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação 

Saúde, pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente 

às condições estipuladas constantes do Edital nº 42/2017. 

CARIMBO DA EMPRESA 

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANT. 

PREÇO COM ICMS (R$) PREÇO SEM ICMS (R$) 

Unit. Total Unit. Total 
 

Página 4 de 6 

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/1673/2016 

Data: 19/09/2016      Fls._____ 

Rubrica: ASQ 44200730 

comprimento: 60 ~ 120 cm 

 código do item: 6515.260.0007 

Especificação complementar: cateter venoso central de acesso periférico (picc) calibre 4.0 fr (18g ou 19g)  

pediátrico 

14 64154 

Cateter venoso central, material cateter: 

silicone/poliuretano, quantidade vias: 

acesso periferico - duplo lumen, calibre: 

5.0 fr, guia: n/a, ponta: n/a, acessorio: 

introdutor com agulhas abas flexiveis, 

comprimento: 60 ~ 120 cm 

 código do item: 6515.260.0008 

UN 180 

 

 

 

     

Especificação complementar: cateter venoso central de acesso periférico (picc)  calibre 5.0 fr (15g )   

15 56929 

Cateter venoso central, material cateter: 

poliuretano radiopaco, quantidade vias: 

duplo lumem 14g / 18g, calibre: 5 fr, 

guia: metalico, ponta: j, acessorio: 

agulha introdutora, dilatadorpercutaneo, 

seringa e clamp, comprimento: 13,5 cm 

 código do item: 6515.260.0004 

UN 372 

 

 

 

     

Especificação complementar: cateter venoso central duplo lumen   diâmetro 5 fr 

16 64167 

Cateter venoso central, material cateter: 

silicone/poliuretano, quantidade vias: 

acesso periferico - duplo lumen, calibre: 

1.8 a 2.0 fr, guia: n/a, ponta: n/a, 

acessorio: introdutor com agulha abas 

flexiveis, comprimento: 30 ~ 50 cm 

 código do item: 6515.260.0009 

UN 60 

  

   

Especificação complementar: cateter venoso central de acesso periférico (picc) calibre entre 18 a 20 fr (0,27 x 

0,58 mm de diâmetro) neonatal 

17 79260 

Cateter venoso central, material cateter: 

poliuretano radiopaco, quantidade vias: 

duplo lumem 14g / 18g, calibre: 7 fr, 

UN 4.404 

  

   

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 
 ANEXO 02  

 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 42/2017 

 

Requisição nº. PAM SRP 0086/2016 

                           

Processo nº. E-08/007/1673/2016 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 42/2017. 

Data da Abertura: 10/10/2017, às 10h e 35 min 

Data da Disputa: 10/10/2017, às 10 h e 40 min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação 

Saúde, pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente 

às condições estipuladas constantes do Edital nº 42/2017. 

CARIMBO DA EMPRESA 

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANT. 

PREÇO COM ICMS (R$) PREÇO SEM ICMS (R$) 

Unit. Total Unit. Total 
 

Página 5 de 6 

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/1673/2016 

Data: 19/09/2016      Fls._____ 

Rubrica: ASQ 44200730 

guia: metalico, ponta: j, acessorio: 

agulha introdutora, dilatador percutaneo, 

seringa e clamp, comprimento: 20cm 

 código do item: 6515.260.0016 

Especificação complementar: cateter venoso central, duplo lumen diâmetro 7 fr 

18 91031 

Cateter central insercao periferica, 

material: silicone / poliuretano 

biocompativel e radiopaco, quantidade 

vias: mono lumen, calibre: 3.0 fr, guia: 

em aço acoplado hidrofílico, ponta: 

distal com dispositivo de fixação a 

epiderme, acessorios: conexão luer 

fêmea universal, introdutor tipo cateter 

curto sobre agulha DE 

aproximadamente 20 g, bisel de boa 

penetração e câmara de retorno 

sanguíneo,comprimento de ATÉ 65 CM  

Código Do Item: 6515.353.0007 

UN 120 

  

   

Especificação complementar: cateter intravenoso central mono lumen insercao periferica (picc) 3 fr 60 cm 

TOTAL: 

 

 

 

  

OBS: Todos os itens deverão estar em conformidade com as condições e especificações do Termo de Referência (Anexo 01 do 

Edital). 

OBSERVAÇÕES 

 

1ª. A PROPOSTA DE PREÇOS deverá: 

 

a) ser preenchida integralmente por processo mecânico ou 

eletrônico, sem emendas e rasuras; 

 

b) conter os preços em algarismos e por extenso, por unidade, já 

incluídas as despesas de fretes, instalação, impostos federais ou 

estaduais e descontos especiais; 

 

 

Prazo para Entrega: em até 10 (dez) dias corridos, a contar 

da data do recebimento da nota de empenho. 

 

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias. 

                                                            

Local da Entrega: Conforme Termo de Referência.  

                                                                                                          

Declaramos inteira submissão ao presente termo e legislação vigente. 

  

 

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 
 ANEXO 02  

 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 42/2017 

 

Requisição nº. PAM SRP 0086/2016 

                           

Processo nº. E-08/007/1673/2016 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 42/2017. 

Data da Abertura: 10/10/2017, às 10h e 35 min 

Data da Disputa: 10/10/2017, às 10 h e 40 min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação 

Saúde, pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente 

às condições estipuladas constantes do Edital nº 42/2017. 

CARIMBO DA EMPRESA 

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANT. 

PREÇO COM ICMS (R$) PREÇO SEM ICMS (R$) 

Unit. Total Unit. Total 
 

Página 6 de 6 

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/1673/2016 

Data: 19/09/2016      Fls._____ 

Rubrica: ASQ 44200730 

2ª O Proponente se obrigará, mediante o envio da       

PROPOSTA DE PREÇOS, a cumprir os termos nela contidos. 

 

3ª A PROPOSTA DE PREÇOS deverá ser devolvida na forma 

expressa no Item 10.1.2, do Edital. 

 

4ª A licitação mediante PREGÃO ELETRÔNICO poderá ser 

anulada no todo, ou em parte, de conformidade com a 

legislação vigente. 

 

Em, _____ / _____ / _______ 

 

 

_________________________________________ 

Empresa Proponente 

 

 

http://www.compras.rj.gov.br/

